

Jeger- og fiskernytt

Nummer 2 - 2016. Årg. 17

Organ for Norges Jeger- og Fiskerforbund - Hordaland



**Vellykket
opplæringsjakt**

side 6

**TAM
i vekst**

side 8-9



NORGES STØRSTE JAKTBLAD



Bli abonnent!

Få JEGERs praktiske KNIVSETT med alt du trenger!

- Forkle med praktiske lommer
- Utbeiningskniv og flåkniv
- Knivsliper
- 6 engangshansker

1 år/11 utg.
398,-



Gaven som gjør deg til en bedre jeger!

Med JEGERs praktiske knivsett går flåing og partering som en lek.

Utløst praktisk sett med forkle, flåkniv og utbeiningskniv, knivsliper og engangshansker.

Egne plastbelagte lommer til oppbevaring av kniver, slik at du alltid har det du trenger lett tilgjengelig.

Høykvalitets knivstål (Betegnelse 7CR17/hardhet 58 Rockwell), samme stålqualität som benyttes av alle kjente kvalitetsleverandører

Butikkpris kr 598 – gave til deg!

SVARKUPONG

Send inn kupongen eller bestill på SMS

Ja takk, jeg vil ha abonnere på 11 utgaver av JEGER for kr 398 og får knivsett (verdi på kr 598) på kjøpet.

Totalverdi kr 1577. Jeg sparer 1179!

SMS: JEGER11 til 1901

Unngå fakturagebyr på kr 35 ved å bestille på mineblader.no/jeger

E-post:

Mobil:

Navn:

Adresse:

Postnr./-sted:

Miljømerket trykksak 241 749 Print Konsult, Andebu

Tilbudet gjelder kun nye abonnenter i Norge. Abonnementet fornyes automatisk dersom vi ikke får annen beskjed. Du finner våre abonnementsvilkår på vår hjemmeside mineblader.no/vilkar. Som abonnent hos Aller Media samtykker du i at Aller Media kan sende deg gode tilbud og nyheter via brev, telefon og elektroniske kanaler. **Du kan når som helst stoppe ditt abonnement.**



ADRESSATEN
BETALER
FOR SENDING
I NORGE

DISTRIBUERES AV
POSTEN NORGE

JEGER

Svarsending 0105
0090 Oslo

Formannens tanker

Då var me komt til haust igjen, og for mange er dette ei fantastisk tid. Me nyttar naturen på alle slags vis, det skal haustast av det som naturen kan tilby.

I år har me fått rulla inn over oss ein sjukdom som kjem på storviltet, CWD, som me skal være veldig observante på. Mattilsynet og andre har gått ut til alle jegerar om å sjå nøye på dei dyra me ser på våre vandringar – dette er ein tillit me skal ta i mot – og eg trur det er viktig at vår ressurs i form av kjennskap til oppførsel på dyr, men og på dei terrenga me har jakt i, er gode innspel for å sjå om denne sjukdommen er i vår region. Eg oppfordrar alle som er ute i naturen og ser eit dyr som er litt utanom det vanlige om å melde frå slik at dette kan bli undersøkt. Finn de eit dautt dyr i naturen så meld frå om dette og – er du jeger og har anledning så ta med deg hovudet tilbake, og lever det til mattilsynet så tar dei saka vidare.



Rypejakta er på eit lavmål i år og, dette er noko me som haustar må tenke på når me er på rypejakt. Ha i bakhovudet at dersom alle ikkje tar ut for mange dyr, så kan det hende me kan ha jakta i mange år til, tas det ut i overkant av det som er bra kan det hende at denne jaktforma stoppar heilt opp – det er ikkje noko som er ynskjeleg frå nokon partar.

Når det gjeld medlemsutviklinga i organisasjonen generelt så er det ein liten auke i medlemmar. Ser me på Hordaland spesielt er det ei veldig bra auke, dette trur eg kjem av konkret jobbing for å få medlemmar i det enkelte lokallag og denne jobben begynner å gje frukter. Det er bra, for skal me ha slagkraft i det me vil ha fram så er medlemstal eit viktig element. Så oppfrodringa her er STÅ PÅ – det nyttar å være engasjert i NJFF arbeid. Som forbundsstyremedlem har eg fått tillit til å være leiar i ei arbeidsgruppe som skal sjå på medlemskategoriar og kordan me organiserer desse i framtida. Dette er eit arbeid eg gleder meg til og fyrste møte var i oktober. Når me har jobba fram vår meining skal dette rundt i organisasjonen på høyring, for så å komme opp på neste landsmøte. Dette blir eit viktig arbeid syns eg.

Så må eg dra fram at lokallaga og fylkeslaget i Hordaland kjem veldig bra ut i ei samanlikning som er gjort for heile landet. Me er det fylket som jobbar best på svært mange området, dette trur eg også er årsaka til medlemsveksten vår – ja det har kosta tid og energi, men det viser resultat.

Så til vårt eige flotte prosjekt – TAM – som no har komt enda eit stykke lenger. Som de sikkert har fått med dykk kom Gjensidigestiftelsen med her i fjor, og alt tyder på at dei er med vidare. I Hordaland er det no tilsett to nye instruktørar samt at det er ein koordinator med i dette – så TAM prosjektet har no 5 tilsette, og søknad for 2017 er sendt for å auke dette enda meir. I tillegg til

Forts. side 6



Norges Jeger- og Fiskerforbund
– Hordaland

Kontor- og postadresse:

Tverrgaten 4/6
5017 Bergen
Telefon: 55 33 58 14

E-post: hordaland@njff.no

Bankgiro

3624 34 92380

Internett:

<http://www.njff.no/fylkeslag/hordaland>

Leder:

Bjarte Erstad

Fylkessekretærer:

Alv Arne Lyse
Terje Wangsholm

Jeger- og Fiskernytt

Utgiver NJFF-Hordaland
Ansvarlig redaktør:
Terje Wangsholm

Forsidefoto:

Foto: Vibeke Bergesen

Utkommer to ganger årlig.
Opplag: 6.500

For medlemmer av NJFF
i Hordaland
er bladet inkludert i
medlemsavgiften.

**Neste nummer kommer
Juni 2017**

Manusfrist

1. april

Trykk:

Print Konsult Andebu AS

dette er me no i startfasa der me skal ha dette ut til alle fylker i landet – der Gjensidigestiftelsen er med oss og gjer prosjektet økonomisk tryggheit. Dette er veldig bra, og det er ekstremt hyggelig at Hordaland sin modell er den som det blir kjørt vidare på. Som enkeltmedlemmer i Hordaland har de muligheit til å komme med innspel til fylkeslaget på kommunar og skular der me kan starte opp eit slikt prosjekt. Ynskjer de informasjon om prosjektet så ta kontakt med fylkessekretærene våre.

Me nærmar oss årsslutt, og med det så går me og inn i ei tid der dei forskjellige styra begynner å forberede årsmøter. Frå fylkeslaget si side så har me eit ynskje om å komme innom alle årsmøter samt få anledning til å komme på eit styremøte for å sjå kordan de jobbar ute i det einskilde laget. Så me set pris på å få tilbakemelding på kor tid de skal ha neste styremøte og dersom de har dato på årsmøtet så ynskjer me dette så tidlig som mulig.

Det skal og delast ut ein del heidersteikn på forskjellige nivå i forbindelse med årsmøter rundt om. Dersom de har kandidatar til NJFF Hordaland sin heidersteikn, så meld dette inn snarast råd til fylkeslaget – denne deles ut på vårt eige årsmøte i mars. Dersom de har medlemmar som kan få NJFF sin innsatsmedalje så meld i frå om dette og så ber me dette vidare inn til sentralledet.

Då vil eg ynskje alle ein god haust, håpar de får flotte stunder i naturen enten det er i skog eller ved ei elv/vatten – samt at de får nokre flotte måltid av det som er hausta. Då vil eg berre avslutte med å minne om enda ein gong:

JAKT OG FISKEGLEDE TIL ALLE, FOR ALLTID

Med jakt- og fiskehelsing frå Bjarte

Instruktører ønsket?

Instruktørene er foreningens og forbundets viktigste ambassadører og kompetansebærere. Instruktører skaper lokal aktivitet. Ønsker din forening å utdanne nye?

Hva er deres nærmiljø, potensielle medlemmer og medlemmer interessert i? Kan og vil dere etablere ett nytt tilbud i foreningen og trenger å utdanne instruktører? Har dere behov for flere eller har dere noen trofaste slitere som snart ønsker avløsning?

NJFF har i dag instruktører og lignende ressurspersoner innen 13 ulike temaer; jakthunddressur, ettersøks-hund, bjørnehundinstruktør, aversjonsdressur, rifleinstruktør, hagleinstruktør, jegerprøven, hagledommer,

strandplassleder rifle, fluekasting, organisasjonskontakt, småviltaksering og trofèdommere. Småviltaksering og trofèdommere er ikke inkludert i NJFFs instruktørordninger, men driftes materiellmessig gjennom portalen som disse.

Selv om noen personer går igjen på flere ordninger så har vi ca. 4.000 ressurspersoner som driver med opplæring i organisasjonen. Dette er en enorm ressurs som er helt avgjørende for mye av den aktiviteten som skjer lokalt.

Ta kontakt med NJFF-Hordaland på e-post: hordaland@njff.no og meld behov for ønsket instruktørkurs.



Vellykket kurs i gytefisktelling i Daleelva i oktober

Av Alv Arne Lyse

Sammen med flinke folk fra Uni Research (Tore Wiers og Eirik Straume Normann), Dale JFL (bl.a Inge Sandven) og Vaksdal kommune (Sveinung Klyve) arrangerte NJFF-Hordaland lørdag 1. oktober for tolvte gang (!) kurs i gytefisktelling ved hjelp av dykking i Daleelva i Vaksdal. Etter en teoretisk innendørs på møterommet på klekkeriet ble det en aktiv dag i dykkerdrakt ute i elva for de 12 deltagerne fra ulike lag og organisasjoner

Deltagerne fikk blant annet være med på uttak av stamfisk til Dale klekkeri ved bruk av not, samt utsortering og avliving av rømt laks. Det ble også fanget en del sjøaure til klekkeriet. På den positive siden så ble det fanget mye villaks og kultivert laks (fra klekkeriet),



Kursdeltagerne samlet rett før starten på den praktiske delen i elva.



Inge Sandven fra Dale JFL og Odd Neset fra NJFF-Hordaland i full aktivitet under innsamling av fisk til klekkeriet, kursdeltagerne og kastenota ses i bakgrunnen.

samt sjøaure. På den negative siden ble det fanget så mye som 8 rømte oppdrettslakser. Tilbakemeldingene fra deltagerne var at dette var et godt og nyttig kurs, så det var en vellykket dag i Daleelva i år også.

For de som synes at dette virker interessant å delta på, kan vi allerede nå nevne at det sannsynligvis blir et tilsvarende kurs neste år, samme sted og omtrent samme tid. Her kan man allerede nå melde sin interesse til fylkeskontoret på e-post hordaland@njff.no Kurset vil bli annonsert på fylkeslagets nettsider til neste år, trolig på ettersommeren.

Sporprøver

Sporprøver i regi av NJFF i Hordaland

NJFF-Hordaland og Nordhordland JFF arrangerer også i 2017 bevegelige blod- og fersksporprøver for godkjenning av ettersøkshund og eventuelt Viltspor-championat (ikke ordinær blodsporprøve). Nytt for 2017 er at NJFF-Hordaland også arrangerer rene godkjenningsprøver for ettersøkshund gjennom NJFF. For å avtale bevegelige prøver, ta kontakt med Nordhordland JFF ved Trude Abelsen - tjab19@hotmail.com eller NJFF-Hordaland ved Terje Wangsholm - hordaland@njff.no

Bergens JFF og Nordhordland JFL arrangerer ordinære blodsporprøver i 2017. Nordhordland JFFs prøve i Lindås finner sted søndag 09.april, mens Bergen JFs prøve blir i Bergen søndag 23.april. For påmelding send påmeldingsskjema til prøve (finnes på nettsidene til NKK) til arrangør innen påmeldingsfristen, som oppgitt i NKKs terminlister.



Illustrasjonsfoto: Terje Wangsholm.

Vellykket opplæringsjakt

Første helga i september arrangerte Kvinneutvalget i NJFF-Hordaland hjortejakt for ferske jaktjenter. Det ble en fantastisk flott jakthelg med mye spenning!

Av: Vibeke Bergesen, medlem i kvinneutvalget i NJFF-Hordaland

Jakten foregikk som dagsturer lørdag og søndag i et nydelig terreng i Samnanger. Vi hadde to drev lørdag og 3 drev søndag. Harald Kvalvåg fra Samnanger JFF stilte både som jaktleder og driver med sin wachtelhund. Grunneier Johannes Kulild var også driver med sin svarte elghund og i tillegg både kjentmann og sherpa.

En svært effektiv og vellykket jakthelg. Så og si alle postene fikk sett dyr.

Lørdag var vi 10 stk som var med; grunneier, jaktleder, 2 hjelpere, 2 fra kvinneutvalget til NJFF-Hordaland og 4 påmeldte til opplæringsjakten. Grunneier og jaktleder var drivere og vi andre ble plassert på post. Det gikk ikke lang tid før flere av postene fikk sett dyr i drevet. Post 2 fikk dyret på ca 10m, men det var ikke forsvarlig å løse skudd. Når drevet var ferdig



tok vi en velfortjent pause i et noe guffent regnvær. Tett plassert under et tak av fjellduker. Neste drev på lørdagen resulterte heller ikke i noe dyr, men et par av postene fikk sett dyr.

Søndag var vi 8 stk som stilte og det ble gjennomført 3 drev på tilsvarende måte i strålende sol. På første drevet postet vi litt lengre nede nå enn det vi gjorde på lørdagen. Det ble observert en kolle på en av postene, men ikke på skuddhold. Etter en velfortjent liten matpause, ble vi plassert på samme poster som vi startet med på lørdag. Det gikk ikke lang tid før det ble observert dyr på drevet. Post 2 observerte 3 dyr, men dessverre ikke på skuddhold. Dyrene løp inn i tett skog, og ble siden observert på post 3 og 4. Heller ikke der på skuddhold. Drevet ble avsluttet, og det var tid for en matbit igjen. På 3 drevet ble det observert løpende dyr på de fleste poster. Mest sannsynlig de 3 samme dyrene fra forrige drev. Først



kom kolle og kalv. Helt på slutten av siste drevet kom en kolle på skuddhold på første post hos Stig Jørgen. En flott kolle ble felt, og effektivt avlivet etter oppskriften. Dyret ble felt langt fra vei og måtte parteres på stedet og bæres ned.

Kvinneutvalget i NJFF-Hordaland vil takke grunneier Johs Kulild og jaktleder Harald Kvalvåg som også i år ga oss denne flotte muligheten. Med seg hadde de hjelperne Ørjan og Stig Jørgen. Det er utroligkjekt å være med erfarne jegere som er godt kjent i terrenget sitt og som er flinke til å dele sin kunnskap. Vi var heldige og fikk mange observasjoner og ett felt dyr. Grunneier Kulild var svært fornøyd og ønsket oss velkommen tilbake til neste år. Vi kommer Johs!!



Ny skytebane på Voss

Av Geir Johansen, leiar Voss JFL

Endeleg er me i gang! Oppstart med planering i haust. Grunnarbeid og bygging til våren.

Håper å få skyte dei første skudd på leirduebane ettersommaren 2017. Viss alt klaffar er me fullt oppe å gå med elg-leirduebane frå våren 2018. Banen har fått navnet Skjerve Elg og leirduebane.



SportsDepotet

Engen 14. Telefon: 55 90 17 10 - sportsdepotet.no



TAM i vekst

Av: TAM-koordinator Ingvild Aurdal

Det siste året har det skjedd store endringar i TAM. (Trygghet, Ansvar og Mestring.)

Kenneth Bruvik og Espen Steffensen har dei siste åra jobba så og seia åleine med skuleprosjektet TAM. For dei som ikkje er heilt sikre på kva TAM er, så er det eit undervisningsprogram som NJFF-Hordaland sel inn til skular. En del born og unge har i dag ulike behov i skulekvardagen og på fritida. NJFF-Hordaland har i dag et tilbud som tek med seg born og unge ut i naturen for å driva med blant anna fiske og friluftsliv. Tiltaket har fått navnet TAM som står for Trygghet, Ansvar og Mestring.

Målet er at born og unge skal trivast, meistra og utviklast i eit trygt og positivt læringsmiljø gjennom opplevsalar i naturen. Medmenneskelege verdiar og sunne haldningar står heilt sentralt i gjennomføringa av aktivitetane. Nokon av aktivitetane me har, tilpasset årstidene er, lakse- og sjørrettfiske, ørretfiske, gjeddefiske, fiske i sjø og hav med teiner, ruser, garn og stang, tur i skog og mark, kultivering og rydding i vassdrag, matlaging ute/inne, på bål og kjøkken, fluebinding og fellesfangst.

Tilfeldigheiter gjorde sitt til at TAM no er i store endringar.

Våren 2015, sat eit medlem av Gjensidigestiftelsens generalforsamling frå Hordaland og såg «Drømmefiske»



Kyrre Flotve, ny TAM-instruktør i Sund og Øygarden.



Lars Pletten, ny TAM-instruktør i Nordhordland.

med Kenneth Bruvik på tv. Gjennom eit familiemedlem han såg programmet med, som tilfeldigvis kjente til Bruvik, oppdaga han TAM, og meinte dette absolutt var eit prosjekt fleire born og unge burde ha tilgang til. Dermed byrja ballen og rulla.

Gjensidigestiftelsen innvilga 1 500 000,- til prosjektet, då med forbehold om at TAM skulle utvidast og at fleire born og unge skulle få tilgang til eit ekstra undervisningstilbod. Når dette prosjektet no skulle utvidast vart det tilsett ein TAM-koordinator, Ingvild Aurdal, fyrst. Oppgåvene til TAM-koordinatoren i byrjinga, var saman med Kenneth Bruvik å få kommunar/skular interesserte i dette prosjektet, slik at NJFF-Hordaland kunne setja i gang prosessen med å få tilsett fleire instruktørar.

Kommunane som vart med på undervisningsprosjektet, er Radøy, Lindås og Meland i Nordhordland og Sund og Øygarden i vest. I tillegg er TAM allereie godt etablert på Sotra.

Det vart tilsett ein ny TAM-instruktør i Nordhordland, Lars Pletten, og ein ny TAM-instruktør i Sund og Øygarden, Kyrre Flotve. Begge instruktørane har breid erfaring innan fiske, jakt og friluftsliv og i arbeid med born og unge.

Me har no totalt fire instruktørar som kan ha med seg inntil 4 elevar kvar, pr dag. Det vil seia at kvar veke, kan opptil 64 elevar ha eit undervisningsopplegg saman med TAM og NJFF- Hordaland.

Men, det stoppar ikkje der. Gjensidigestiftelsen har sagt at dei ser for seg endå meir utviding av TAM. Det vil seia at ikkje berre skal me utvida TAM endå meir i Hordaland, men TAM skal opp på nasjonalt nivå. Dei neste åra skal det arbeidast strukturert og målretta med, saman med NJFF sentralt, at TAM skal få oppstart i fleire fylker og på sikt over heile landet. Me går særst spennande tider i møte. Utfordringane står i kø, men med tanke på kor mange born og unge me vil nå ut til, og gjera ein stor stor forskjell for og kor mange nye arbeidsplassar som vil verta oppretta, er dette eit utruleg spennande prosjekt og eventyr som me er fantastisk heldige å få vere med på.



Med to nye instruktørar, er det også behov for to nye TAM-biler.

Videregående ettersøkskurs 3.-4. mars 2017

NJFF-Hordaland arrangerer videregående ettersøkskurs i Bergen 3.-4. mars 2017.

Frammøte i fylkeslagets lokaler fredag 3.mars kl 17:30 for deltakere som ønsker assistanse med nettbasert del av kurset. Resten av kurset går på Kismul lørdag 4. mars, og tar for seg praktisk ettersøk og skyting.

Fra 1.april 2016 er det krav om at alle som tar på seg ettersøk for det offentlige, har gjennomført "Ettersøk videregående". Dette kurset oppfyller kravene til Miljødirektoratet. For mer informasjon, se egen instruks i forskrift om jakt, felling og fangst. Kursets målgruppe er jaktledere, jakthundeiere, ettersøksjegere og de som er ansvarlige for gjennomføringen av offentlige ettersøk. Kompetansekrav for deltakere: Registrert i Jegerregisteret. Ved overtegning, vil påmeldte ettersøksjegere med ansvar for gjennomføring av offentlige ettersøk prioriteres.



Kursholder er NJFFs Fylkesinstruktør i ettersøk, Øystein Sjørusen.

Bergen Elveforum

Av Terje Aarsand

7. november ble det arrangert åpningsseminar for Bergen Elveforum. Hovedmålet med Bergen Elveforum er å etablere et eget samarbeidsforum og møteplass for alle frivillige krefter som arbeider aktivt med å verne, bevare og på foredle byens vannmiljø og slik at byens blågrønne soner blir en ressurs i byutviklingen og ikke salderingspost. Gjennom å forene krefter vil vi stå sterkere i arbeidet med å gjøre byens vannmiljø til Bergens viktigste profilelement for nåværende og kommende generasjoner. Bergen Elveforum skal være en drivkraft og faglig støtte i dette arbeidet framover som setter vannmiljø på dagsorden i alle relevante saker.

Planer om å etablere et eget elveforum i Bergen er ikke av ny dato. I tilknytning til Lokal Agenda 21 prosessen i Bergen, ble det alt i 2001 etablert en egen interimgruppe som utarbeidet en plattform for arbeidet. Interimgruppen utfordret i fellesskap de politiske partiene i Bergen om å få på plass egne forvaltningsregler for vassdrag, se vedlegg. Bergen Elveforum ved interimgruppen tok og del på den

store Miljøkonferansen i Synergi 21 i Stavanger i november 2001 med egen stand. Ettersom det var ressurspersoner i Nesttunvassdragets venner og miljøkoordinator i Hordaland var drivkrefter bak gruppen, ble fokus og ressurser etterhvert allokert til å arbeide videre med Nesttunvassdraget som eksempel vassdrag i årene siden selv om Nesttunvassdraget ikke var målet, men kun middelet i arbeidet med å vise potensialet som ligger i byens vassdrag.

Til tross for at vi etter hvert fikk på plass en forvaltningsplan for by vassdrag samt en egen vassdragskoordinator er behovet for å stå sterkere for å bevare og utvikle byens vann, vassdrag og blågrønne soner større enn noensinne. Stadig taper byens innbyggere viktige vassdragsverdier for framtiden. Dette var grunnlaget for at Nesttunvassdragets venner i møte i januar i år satte av 10.000 kr av egne midler og tok initiativet til å restarte prosessen med å etablere et eget elveforum i Bergen i full bredde for å sikre medvirkning og innflytelse i bevaring og utvikling av byens blågrønne soner.

Det er mye positivt som skjer knyttet til lokalt vassdragsarbeid og vi har en rekke gode eksempler, både Storelven i Arna, Apeltunvassdraget og arbeidet med vassdragene rundt Nordåsvannet, men utbyggingspress, forurensningsaker, flomsikring mm viser at behovet for å stå sammen med en tydelig stemme. Vi ønsker å være en faglig ressurs i arbeidet med vannmiljø og støtte både for andre lokale grupper og lag,



Vet du hva din beste venn har på hjertet?

Vi er henvisningsklinikk på hjertescreening, øyekirurgi og indremedisinske utredninger.

Velkommen til oss!
AniCura Dyresykehuset Bergen Sør

Søråshøgda 7b, Rådal - ved Kilden Senter
Tlf. 55 11 60 60 - www.anicura.no



kommune, og næringsliv og sjøørret skal være vår indikator art

Vi er glad for at vi nå er i gang og glad den positive responsen vi har fått fra kommunen og Byutviklingsbyråden i etableringsfasen. Forener vi nå kreftene



i dette arbeidet kan vi sammen nå hovedmålet er å gjøre byens vannmiljø til Bergens viktigste profilelement for nåværende og kommende generasjoner.

Bergen Elveforum skal være en drivkraft og faglig støtte i dette arbeidet framover.

A photograph of a man in an orange shirt and cap, kneeling in a field, holding a rifle. He is looking towards the left. The background is a field of tall grass and shrubs.

HOS OSS

FINN DU DET STØRSTE
OG BESTE UTVALET
I JAKT, FISKE OG
FRILUFTSUTSTYR

I HEILE SUNNHORDLAND!

INTERSPORT SYKKEL & SPORT AS
HEIANE, 5412 STORD • TLF: 53 41 08 34 • ØPNINGSTIDER: MANDAG- ONSDAG
09.00-18.00. TORSDAG-FREDAG 09.00-18.00. LAURDAG 10.00 - 16.00.

Samling for lokallagene



Mandag 23. 01.2017

Sted: NJFF Hordaland eller etter nærmere avtale

Mål: Bedre kontakt, bygge opp lokallagene, prioritere og tenke langsiktig

Vi må være tydelige fordi:

- God visjon gir
- tydelige mål, som gir
- gode tiltak, som ender i
- verdifulle resultater

Vi må prioritere:

1. Gjennomføre gode årsmøter i lokallagene i 2017
2. Alle lokallagene skal vedta en enkel og oversiktlig aktivitetsplan med datofestet plan for styremøter.

Lokallagene kan prioritere mellom disse satsningsområdene:

- Jegerprøven
- Familiedag

- Barn og ungdom
- Kvinner
- Fisketur
- Opplæringsjakt
- Opprette facebook-gruppe i lokallagene
- Jakt og fiskeskole
- Skyteskole hagle/rifle
- Lokallaget samarbeide med andre lokale friluftsansjoner
- Alle lokallag ha en kontaktperson i fylkesstyret

3. Innkalling og referat fra møter i fylkesstyret sendes til tillitsvalgte og instruktører i lokallag som har registrert e-postadresser.
4. Medlemsoppfølging
5. Bruke evalueringsskjema: « Hvor er vi- hvor vil vi ? »

Dommersamling 16. desember



Orientering og oppfølging av autoriserte ettersøksdommere for blodspor og ferskspor

NJFF-Hordaland inviterer til samling for autoriserte ettersøksdommere i Hordaland. Samlingen er primært for dommere som dømmer for NJFFs fylkes- og lokallag, men andre dommere som er tilknyttet NKK's hundeklubber er også velkommen.

Målet med samlingen er å gi dommere en oppdatering på hva som har skjedd etter 1. april 2016, samt å gi dommere et godt grunnlag til å dømme likt og rettferdig etter gjeldende regler,- og å gi en ny innføring i dommervervets etiske innhold

Samlingen ledes av Fylkesinstruktør Øystein Sjursen.
Møtested blir i NJFF-Hordalands lokaler i Tverrgaten 4/6, 5017 Bergen.

Tid: Fredag 16.desember 2016

Prisen blir kr. 400,- /deltaker, dekker møtelokale og servering.

Påmelding pr e-post til hordaland@njff.no innen 1. desember.

Appetitt

NORWEGIAN SUPER PREMIUM DOG FOOD

appetitt.com



**Kjøp
hundeutstyr
i nettbutikken!
felleskjopet.no**



Prøv Appetitt i
3 mnd. helt
risikofritt.
Dersom fôret
ikke faller i smak
får du pengene
tilbake.

For voksne hunder med høyt aktivitetsnivå.

Uten kornråvarer (hvete og mais) og dermed fri for gluten. Fôret passer godt til hunder med følsom mage og tarm eller glutenintoleranse.

Fôret har høy energikonsentrasjon og inneholder hele 25 % fett. Det høye fettinnholdet stimulerer til økt fettstofferforbrenning, noe som er positivt for aktive hunder.

Hver
6. pose
GRATIS



Lik Felleskjøpet hund på Facebook!

Tlf.: 03520 • www.felleskjopet.no

120
1896-2016



Felleskjøpet

Adresseliste styret i NJFF-Hordaland og administrasjonen

Tittel	Navn	Adr.	Post adr.	Telefon	Mobil tlf.	e. post adr.
Leder	Bjarte Erstad	Teigland	5680 Tysnes	53 43 51 07	90 92 79 99	bjarte@erstad.no
N.leder	Ivar Turøy	Rubbestadvn. 10	5427 Urangsvåg	53 42 08 88	90 57 57 00	ivar_turoy@hotmail.com
Kasserer	Richard Skorpen	Storevågen	5694 Onarheim		91 61 99 98	richard.skorpen@sunel.no
Studieleder	Harald Kvalvåg	Raunekleivvegen 30	5652 Årland	56 58 78 27	90 05 35 18	harald_kvalvg@yahoo.no
1. Varamedl.	Karl Halland	Langedalen 382	5268 Haukeland		98 86 39 11	
2. Varamedl.	Marion Olsen	Holmedalen 32	5300 Kleppestø		48 50 14 83	olsenmarion@hotmail.com
Leder kvinneutvalg	Berte Fagerås	Bønesskogen 141	5154 Bønnes	53 50 70 40	90 04 93 08	berte.karin.fageras@hfk.no
Medlem	Svanhild Aksnes	Vavollen 124	5610 Øystese		91 52 84 24	svanhild78@gmail.com
Medlem	Irene Dyngeland	Aurdalslia 22	5253 Sandsli		92 61 12 78	i.living@online.no
Medlem	Vibeke Bergesen	Brendahaugen 24	5652 Årland		90 16 31 51	vibeke@khservice.no
Leder fiskeutvalg	Odd Neset	Vik	5337 Rong	56 32 13 50	95 01 51 19	oddhneset@gmail.com
Medlem	Olav Moberg	Nedre Natland 42 B	5099 Bergen		47 29 19 98	olav.moberg@fiskeridir.no
Medlem	Kenneth Halland	Neset 201	5267 Espeland		97 64 49 24	
Medlem	Ole Fredrik Skulstad	Stølen 19	5911 Alversund		90 73 95 30	olefs@IMR.no
Leder jaktutvalg	Svanhild Aksnes	Vavollen 124	5610 Øystese		91 52 84 24	svanhild78@gmail.no
Medlem	Raymond Skaar	Liavegen 33	5200 Os	56 30 17 22	93 20 16 36	dnomy_ar@hotmail.com
Medlem	Gaute Røslund	Mjøs	5282 Lonevåg		91 79 64 06	gaute@rosskennel.net
Medlem	Joachim Mathiassen	Ådnanesvegen 81	5430 Bremnes		91 87 78 25	joamat788@gmail.com
Leder jakttskytterut.	Bjarte Grimen	Hardangerveien 314	5226 Nesttun	55 10 09 84	90 04 93 52	bjarte.grimen@ncc.no
Medlem	Geir Sundal	Våkleivskogen 4	5155 Bønnes	56 39 05 81	48 08 63 89	gesundal@online.no
Medlem	Are Martinsen	Morvikveien 61b	5122 Morvik		95 93 35 62	aresm@gmx.com
Medlem	Jan Erik Rognaldsen	Totlandsvegen 468	5226 Nesttun		97 67 14 90	jerognal@gmail.com
Leder barn&ungd.utv.	Odd Reistad Langhelle	Heiane 25	5652 Årland		90 61 31 08	langhelle.o@gmail.com
Medlem	Raymond Wilmann	Aasebø	5307 Ask		97 12 06 99	raywil3@hotmail.com
Medlem	Preben Antonsen	Krokåsvegen 76	5308 Kleppestø		47 86 66 08	preben@eboksen.net
Medlem	Elisabeth Takle Skulstad	Vestsidvegen 714	5363 Ågotnes		92 28 01 81	elbeth7@hotmail.com
Medlem	Tor Arne Yddal	Postboks 17	5293 Lonevåg		91 15 04 03	tor.yddal@gmail.com
Leder hundeutvalg	Øystein Andersen	Nøttveitvegen 27	5238 Rådal		91 63 10 17	oystein.andersen1965@gmail.com
Medlem	Peter Thomas Hansen	Storevardsbrekka 72	5305 Florvåg		90 60 72 53	peter@fremtidsfabrikken.no
Fylkessekretær	Alv Arne Lyse	Dokken 7	5006 Bergen	55 33 58 25	91 14 81 54	lyse@njff.no
Fylkessekretær	Terje Wangsholm	Lerkevegen 23	5212 Søfteland	55 33 58 14	41 44 57 68	hordaland@njff.no
Fylkeskontoret	NJFF – Hordaland	Tverrgaten 4/6	5017 Bergen	55 33 58 14	41 44 57 68	hordaland@njff.no
TAM-koordinator	Ingvild Aurdal	Fitjavegen 19	5710 Skulestadmo		92 85 86 76	tam@njff.no
Undervisning	Kenneth Bruvik	Nordrevågsvegen 27	5353 Straume		93 63 12 46	kenneth.bruvik@njff.no
Undervisning	Espen Steffensen	Vestre Drotningsvik 13	5179 Godvik		93 23 20 16	espen@steffensen.no
Undervisning	Lars Pletten	Sjøleitet 11	5938 Sæbøvågen		93 44 91 57	lars.pletten@njff.no
Undervisning	Kyrre Flotve	Søre Øyavegen 412	5357 Fjell		41 23 40 91	kyrre.flotve@njff.no
Organisasjonskontakt	Øystein Sjursen	Skråmestø	5314 Kjerrgarden	56 14 03 70	91 75 00 72	s-sju@online.no
FI Ettersøk	Øystein Sjursen	Skråmestø	5314 Kjerrgarden	56 14 03 70	91 75 00 72	s-sju@online.no
FI Fluekasting	Cato Vivelid Nilssen	Fitjavegen 19	5710 Skulestadmo	56 51 62 43	91 35 77 71	catovn@online.no
FI Hagle	Bjørn Dag Pedersen	Myrdalsskogen 299 A	5117 Ulset	55 18 48 02	47 87 07 44	bjorn_dag_pedersen@hotmail.com
FI Riffle	Jan Erik Rognaldsen	Totlandsvegen 468	5226 Nesttun		97 67 14 90	jerognal@gmail.com

Lokallag tilslutta Norges Jeger- og fiskerforbund – Hordaland

Arna Sportsfiskerlag, Postboks 55, indre Arna, 5888 Bergen. Kontaktperson: Stein Sivertsen. Tlf. (m) 90193016 E-post: stein53@hotmail.no Hjemmeside: <http://www.arnasportsfiskerlag.com/>

Askøy Jeger- og Fiskerforening, Postboks 79, 5329 Florvåg. Kontaktperson: Regine Emilie Mathisen. E-post: post@askoyjff.net eller til styret styret@askoyjff.net Hjemmeside: <http://www.askoyjff.net/>

Austevoll Jakt og Fiskelag v/ Gunnar Teisnes, 5396 Vestre Vinnesvåg. E-post: gunnarteisnes@yahoo.no Tlf. (m) 95177242 Hjemmeside: <http://www.njff.no/austevoll>

Bergens Jæger- og Fiskerforening, Postboks 10, 5859 Bergen. Kontaktperson: Øystein Sjursen, Tlf. (m) 91750072, E-post: post@bjf.no Hjemmeside: <http://www.bjf.no/>

Bergen Sportsfiskere, Wernerholmsvei 33, 5232 Paradis. Kontaktperson: Arne R. Larsen. E-post: bskontor@sportsfiskere.no Hjemmeside: <http://www.sportsfiskere.no/>

Bømlo Jakt og Fiskelag, Rubbestadveien 10, 5427 Urangsvåg. Kontaktperson: Ivar Turøy, Tlf. (p) 53420888, (m) 90575700, E-post: ivar_turøy@hotmail.com Hjemmeside: <http://www.bjfl.org>

Dale Jakt og Fiskerlag, Postboks 30, 5721 Dalekvam. Kontaktperson: Sandven, Inge. Tlf. (p) 56597405, Tlf. (a) 56594840 E-post: djf@djf.no Hjemmeside: <http://www.djf.no/>

Eidfjord Jakt og Fiskerlag, v/ Atle Myklatun, Elvavegen 2, 5783 Eidfjord. (m) 97002862 E-post: atle.myklatun@statnett.no

Etne Jeger- og Fiskeforening, Postboks 9, 5591 Etne. Kontaktperson: Vinje, Jan A. Tlf. (m) 95863222 E-post: etnejff@gmail.com Hjemmeside: <http://www.ejff.org/>

Fitjar JFL v/ Arne E. Børtveit, Sveene 14, 5416 Stord. Tlf. (m) 47911981 (h) 53497572. E-post: abortve@broadpark.no

Fusa Jakt og Fiskelag v/ Hans Martin Eide, Nattlandsveien 92 B, 5094 Bergen. Tlf. (m) 98401409. E-post: hansmartin_eide@hotmail.com

Jondal Jakt og Fiskelag, v/ Andreas Storegjerde, PB 26, 2581 Follidal. Tlf. (m) 92821546. E-post: storegjerde@europe.com

Kvinnherad Jeger og Spfl v/ Jarle Bruntveit, Idrettsvegen 6, 5462 Herøysudnet. Tlf. (m) 93002557 E-post: jarleb@hotmail.no Hjemmeside: www.kjsfl.no

Masfjorden Jakt-, Fiske- og Naturvernforening, Postboks 14, 5983 Haugsvær. Kontaktperson: Kjell Talle. Tlf. (p) 56366048, Tlf. (m) 99293100 Hjemmeside: <http://www.masfjorden-jfnl.no/>

Nordhordland Jakt- og Fiskelag, Postboks 156, 5903 Isdalstø. Kontaktperson: Oddmund Solbakken. mob. 90612355, E-post: oddmusol@online.no Hjemmeside: <http://www.njfl.no>

Os Jakt og Fiskelag, Postboks 245, 5201 Os. Kontaktperson: Hogne Markhus. Tlf. (m) 48282558. Hjemmeside: <http://www.njff.no/os>

Osterøy Jfl v/ Odd R. Langhelle, Heiane 25, 5652 Årland. (m) 90613108. E-post: langhelle.o@gmail.com Hjemmeside: <http://www.njff.no/osteroy>

Samnanger Jeger- og Fiskerlag v/ Ove Gåsadal, Kvittingsvn 136, 5650 Tysse. Tlf. (p) 56586163, (m) 91135527 E-post: ov-gaas@online.no Hjemmeside: <http://www.njff.no/samnanger>

Sotra og Øygarden Jff, Postboks 279, 5353 Straume. Kontaktperson: Stefan Jensen. Tlf. (m) 45865447, E-post: sotraogoygardenjff@gmail.com Hjemmeside: http://www.njff.no/sotra_og_oygarden

Stord Jff, Sandbrekko 10, 5411 Stord. Kontaktperson Karina Stokke Mæhle. Tlf. (m) 90758545 E-post: karina.stokke.maehle@kvaerner.com Hjemmeside: www.stordjegerogfisk.no

Sveio Jfnf v/ Vidar Høyland, Straumøyveien 82, 5554 Valevåg. Tlf. (m) 91643599 E-post: sveiojfnf@gmail.com Hjemmeside: <http://www.sveiojfnf.no>

Tysnes Jakt og Fiskelag, Teigland, 5680 Tysnes. Kontaktperson: Bjarte Erstad, Tlf. (m) 90927999 E-post: bjarte@erstad.no Hjemmeside <http://www.njff.no/tysnes>

Ullensvang Jfl v/ John Roger Jåstad, Lægane 4, 5781 Lofthus. Tlf. (m) 95752963 E-post: john.roger.jastad@gmail.com

Ulvik Sportsfiskerlag v/Per Morten Tjoflot Ådland, Øvre Skeie 19, 5730 Ulvik. Tlf. (m) 47331002, E-post pmtaa@hotmail.com

Voss Jeger og Fiskerlag v/ Geir Johansen, Dyrvedalsvegen 68, 5708 Voss. Tlf. (m) 91753140, E-post: geir.johansen@hedleskare.com Hjemmeside: <http://www.njff.no/voss>

Øystese Jfl, Postboks 17, 5604 Øystese. Kontaktperson: Hallgeir Botnen. Tlf. (m) 99792083. E-post: postmaster@oystesejfl.org Hjemmeside: <http://www.oystesejfl.org>

Åsane Jeger og Fiskerforening Postboks 220 Ulseth, 5873 BERGEN. Kontaktperson: Geir Heggertveit. Tlf. (m) 92036024 E-post: styret@asanejff.no Hjemmeside: www.asanejff.no

Ønsker du å bli medlem i et av disse lokallagene?

Ta kontakt med lokallaget direkte eller med medlemsregisteret hos Norges Jeger- og Fiskerforbund (tlf. 800 300 88)





Another one drives a Duster



Dacia Duster

En ekte SUV som skapt for norske forhold
Bestill en prøvekjøring i dag!

North Edition fra kr **203 000,-**

4x4 fra kr 264 500,-

dacia.no

Forbruk blandet kjøring fra 0,44 l/mil og CO₂-utslipp fra 115 g/km. 1,5 dCi 110hk. Pris inkl. mva., frakt og levering Bergen. Avbildet modell kan ha avvikende farge og utstyrsnivå fra pristilbud. Fås også med sportspakke: Inkluderer blant annet 16" aluminiumsfelger, Cruise Control og ryggeseator. For mer informasjon, besøk www.dacia.no

Garanti
INKLUDERT VEIHELPE
5 års
eller 100 000 km

MotorForum
Bergen

Adresse: Øvre Kråkenes 51, 5152 Bønnes
Telefon: 55 52 60 00
Åpningstider salgsavdeling
Man.– fre.: kl. 08.30–16.30
Tors.: kl. 08.30–20.00. Lør.: kl. 10.00–14.00

 Følg oss på
facebook.com/MotorForumBergen
Web: www.motorforum.no/bergen

Vi serverer kaffe og vafler
på Renault Pro+ avdelingen
torsdager fra kl.07.00 – 09.00

